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INICJATYWA LOKALNA, PLANY I PLATFORMA PRAKTYK STUDENCKICH 

W środę o godz. 10 rozpocznie się 114. sesja Rady Miasta Krakowa. W 

porządku obrad przewidziano 34 punkty. 

Podczas sesji radni odbędą m. in. II czytanie projektu uchwały w sprawie 

określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Projekt uchwały grupy 

radnych zreferuje wiceprzewodnicząca RMK Małgorzata Jantos.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72681.   

Również podczas najbliższej sesji radni w trybie jednego czytania zdecydują o 

stworzeniu Platformy Praktyk Studenckich miasta Krakowa przy współpracy 

wyższych uczelni i biznesu. Projekt grupy radnych zreferuje radny Paweł 

Ścigalski.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73893.   

Projekt uchwały Komisji Rozwoju i Innowacji dotyczący ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i 

innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków zreferowany zostanie przez 

przewodniczącego komisji Pawła Węgrzyna.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73963.   

 AKTUALNOŚCI: 
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Sporą część obrad zajmą przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Tonie – Wschód”, „Marii 

Dąbrowskiej – Bieńczycka”, „Bieńczyce- Szpital”, „Prądnik Czerwony – 

Wschód”, „Rejon ulicy Rajskiej”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, „Prądnik 

Czerwony – Naczelna”, „Czyżyny – AWF” oraz „Tonie – Jurajska”. 

Na sesji procedowana będzie również uchwała w sprawie zmian w podziale 

Krakowa na stałe obwody głosowania. 

KRAKÓW STARTUPOM 

Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Rozwoju radni spotkali się z 

przedstawicielami krakowskich startupów, by podsumować działania 

inicjatywy „Kraków Miastem Startupów”.  

Komisja sporządziła dokument, który podsumował działalność inicjatywy 

„Kraków Miastem Startupów”. Przewodniczący komisji Paweł Węgrzyn 

przypomniał, że podczas spotkań z przedstawicielami startupów formułowane 

były cele inicjatywy i opinie dotyczące potrzeby możliwości i formy współpracy 

z Urzędem Miasta Krakowa.  

W kontekście planowanej przez Radę Miasta Krakowa aktualizacji Krakowskiego 

Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta na 

lata 2014-2015, wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, że należy jak 

najszybciej porozmawiać o nowych celach całej inicjatywy startupów.  

Podczas dyskusji na posiedzeniu komisji mówiono o współpracy z 

przedsiębiorcami oraz podsumowano działania umacniające wizerunek Krakowa 

jako miasta innowacyjnego.  

Przedstawiciele startupów mówili o dużych przedsięwzięciach, takich jak 

międzynarodowe konferencje poświęcone biznesowi, rynkowi startupów oraz 

nowym technologiom i innych cennych inicjatywach, które rozsławiają Kraków 

w świecie jako miasto innowacji. Sugerowali, że przy tak dużych 

przedsięwzięciach miasto mogłoby bardziej zaznaczyć swoją obecność, np. 

przez pomoc lokalową, współfinansowanie itp. 
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Przedstawiciele startupów sugerowali, że kluczem do rozwoju miasta nie jest 

przyciąganie wielkich inwestorów (typu "centra usług wspólnych") lecz 

wspieranie rodzimych inicjatyw kreatywnych. Twierdzili, że miasto powinno 

promować Kraków jako miasto startupów i jednocześnie stworzyć bazę wiedzy, 

która pomoże startupom w rozwoju. 

Wszyscy zgodzili się, że bardzo ważne jest utworzenie struktur organizacyjnych 

na terenie miasta, bez czego ciężko mówić o skutecznym i trwałym rozwoju 

inicjatywy. Przepływ know-how oraz stworzenie możliwości rozwoju dla 

startupów, wspólna i wzajemna promocja to kolejne ważne elementy potrzebne 

do odniesienia sukcesu. Przewodniczący Paweł Węgrzyn podkreślił, że będzie 

lepsze wypracowanie mechanizmów komunikacji, a także zrozumienie 

wzajemnych potrzeb i korzyści ze współpracy. (BS) 

WALCZĄC Z UZALEŻNIENIEM OD ALKOHOLU 

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej radni zapoznali się z informacją na temat realizacji 

świadczeń w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu w 2014 roku. 

Jedną z ważniejszych informacji była ta o postępowaniu konkursowym 

w celu wybrania placówek realizujących świadczenia w zakresie terapii 

uzależnienia od alkoholu w 2014 roku. 

Konkurs dla podmiotów leczniczych na wybór realizatorów świadczeń opieki 

zdrowotnej w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie terapii 

uzależnień na rok 2014 został ogłoszony 26 listopada 2013 r. Do konkursu 

przystąpiło 13 podmiotów. 17 grudnia 2013 r. komisja konkursowa 

przeprowadziła negocjacje z 10 wybranymi oferentami. Negocjacje zakończyły 

się wynikiem  pozytywnym i ze wszystkich spotkań z  oferentami podpisano 

protokoły uzgodnień ze zbieżnymi stanowiskami obydwu stron. Umowy 

obowiązują od 2 stycznia 2014 roku. Jeśli chodzi o środki finansowe 

przeznaczone na ambulatoryjne leczenie uzależnień kontraktowanych przez 
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NFZ i Gminę Miejską Kraków w roku 2014 NFZ przeznaczył 5 mln 948 tys. 211 

zł. (BS) 

KARTA PRZYWILEJÓW DLA PŁACĄCYCH PODATKI W KRAKOWIE 

Ponad 8 tysięcy nowych podatników, czyli około 13 mln złotych do 

kasy miasta. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider zaprezentował wyniki akcji „Płać podatki w Krakowie”. 

Najwięcej nowych podatników przybyło w dzielnicy II Grzegórzki – 4,87% w 

stosunku do roku 2013. Na drugim miejscu była dzielnica IV Prądnik Biały – 

2,86%, natomiast trzecie miejsce zajęła dzielnica XIV Czyżyny ze wzrostem 

2,52% w stosunku do ubiegłego roku. 

Akcja „Płać podatki w Krakowie” wprowadzona została w 2012 roku przez 

przewodniczącego RMK Bogusława Kośmidera. W ciągu trzech lat trwania akcji 

w Krakowie przybyło ponad 22 tys. nowych podatników. Gdyby przyjąć, że 

jedna osoba płacąca podatek w Krakowie to średnio 1500 złotych do budżetu 

miasta, to w ciągu trzech lat trwania akcji do krakowskiego budżetu wpłynęło 

ponad 33 mln złotych. 

Przewodniczący Kośmider planuje zasadniczo zwiększyć liczbę podatników w 

przyszłej kadencji, proponując wprowadzenie Karty Przywilejów Krakowskich. 

- Zapraszam do debaty na temat Karty Przywilejów Krakowskich, czyli 

narzędzia, które może zmienić myślenie podatników. Dotychczas to miasto 

starało się o podatników, w przyszłości dzięki tej karcie to obywatele sami będą 

chcieli zostać płatnikami w Krakowie – mówi Bogusław Kośmider, 

przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

Karta Przywilejów Krakowskich skierowana będzie do płatników podatku oraz 

ich dzieci. Celem wprowadzenie karty ma być zwiększenie dochodów miasta. W 

zamian za deklarację zapłacenia podatku w Krakowie miasto zaoferuje pewne 

korzyści. Przewodniczący Kośmider podczas konferencji prasowej sugerował, że 

mogą to być np.:  tańsza taryfa biletowa komunikacji miejskiej, preferencyjny 

dostęp do samorządowych przedszkoli, żłobków, domów kultury, itp. oraz 
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korzystanie z krakowskich szkół samorządowych z opłaconą przez miasto 

dotacją do dodatkowych zajęć edukacyjnych. 

Bogusław Kośmider zaprasza też krakowskich kandydatów na prezydenta do 

dyskusji i przedstawienia swojego stanowiska wobec takiej propozycji. – Co 

sądzą Państwo na temat wprowadzenia w Krakowie, dla mieszkańców tu 

płacących podatki, Karty Przywilejów Krakowskich? – pyta Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. 

Z WIZYTĄ W CENTRUM KONGRESOWYM 

Radni z Komisji Sportu i Turystyki i Kultury Fizycznej wizytowali 

Centrum Kongresowe ICE. Po obiekcie, w którym prowadzone są prace 

wykończeniowe, oprowadzali ich Dyrektor Wydziału Inwestycji Janina 

Pokrywa oraz Marcin Kandefer, dyrektor Wydziału 

Informacji, Turystyki i Promocji Miasta.  

Radni zwiedzali z zainteresowaniem wszystkie pomieszczenie imponującego 

obiektu. Potem zadawali pytania. Radny Hawranek wyliczył, że żeby centrum 

zarabiało na siebie, powinno być wynajmowane lub użytkowane przez 200 dni 

w roku  i pytał, czy to w ogóle możliwe. Na chwilę obecną nie ma jednak 

żadnych oficjalnych danych, więc pytanie to zostało bez odpowiedzi.  

Przedstawiciel KBF poinformował, że Krakowskie Biuro Festiwalowe na  imprezę 

otwarcia centrum, która trwać będzie aż cztery dni, zarezerwowało milion 

złotych. KBF chce też, aby w ICE mogły występować krakowskie orkiestry. 

Wstępnych rezerwacji imprez i wydarzeń na ten rok jest 50, a do roku 2020 w 

sumie 300. Dzienny koszt utrzymania centrum to 30 tys. zł brutto. Za wynajem 

natomiast organizatorzy wydarzeń mogą płacić nawet 70 tys. zł. 

Radni pytali też o materiały użyte do budowy centrum, o kwestie związane z 

dachem i inne sprawy budowlane. Radny Grzegorz Stawowy dociekał, czy ilość 

miejsc parkingowych nie jest zbyt mała. Dyrektor Pokrywa stwierdziła jednak, 

że nie powinno być z tym problemu, ponieważ na raz w centrum nigdy nie 
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będzie więcej niż kilkuset gości, a wielu z nich nie będzie przyjeżdżać swoimi 

samochodami.  

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu wstrzymywania i cofania oraz wysokości 

stypendiów sportowych Miasta Krakowa, w tym, stypendiów olimpijskich dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. (BS) 

NABÓR NA MŁODYCH RADNYCH 

Od października do czerwca trwała będzie druga kadencja 

Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia uczniów krakowskich szkół 

ponadgimnazjalnych przyjmowane są do 30 września.  

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Krakowa powołana została do życia 

uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Trochę krótsza pierwsza 

kadencja RMK trwała 3 miesiące – od kwietnia do czerwca. Celem działania 

Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, 

obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, 

wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, 

promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad 

działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie 

i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie  

i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji, publicznych  

i pozarządowych, a także organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w 

życiu publicznym. – Zachęcam do wytypowania przedstawicieli z każdej szkoły, 

aby Rada była reprezentatywnym przedstawicielstwem młodzieży krakowskiej 

– mówi  Teresa Grzybowska, Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. 

Gałczyńskiego oraz koordynator Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia 

można wysyłać na adres: tgkoordynator@gmail.com. (MB) 

 

 

mailto:tgkoordynator@gmail.com
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MURKI W HUCIE, PARK GRZEGÓRZECKI I STREFA PARKOWANIA 

W poniedziałek o godz. 14 zbierze się w sali Portretowej komisja 

Infrastruktury, by m.in. wysłuchać informacji Prezydenta Miasta 

Krakowa na temat małej architektury – „murków” na terenie Nowej 

Huty. 

Poza tym w porządku znalazło się zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia 

na terenie Dzielnicy II Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park 

Grzegórzecki zlokalizowanego przy ul. Skrzatów (dotyczy terenów będących do 

niedawna w zarządzie Wojskowej Agencji Mieszkaniowej).  

Radni zaopiniują również projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 

wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz 

sposobu pobierania tych opłat. 

 

PLANY, PLANY, PLANY… 

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

spotkają się w poniedziałek o godz. 16 w sali Portretowej UMK, przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4.  

Podczas posiedzenia zajmą się opiniowaniem projektów uchwał w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obszarów: ''Tonie - Wschód'', ''Marii Dąbrowskiej - 

Bieńczycka'', ''Bieńczyce - Szpital'', ''Prądnik Czerwony - Wschód'', ''Rejon ulicy 

Rajskiej'', ''Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego'', ''Prądnik Czerwony - 

Naczelna'', ''Czyżyny - AWF'' oraz ''Tonie - Jurajska''. 

Radni zaopiniują również projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzenia 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 22 września, poniedziałek 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1093
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miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

obszarów Dzielnicy II Grzegórzki oraz w sprawie ustalenia kierunków działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia na terenie Dzielnicy II 

Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki 

zlokalizowanego przy ul. Skrzatów (dotyczy terenów będących do niedawna w 

zarządzie Wojskowej Agencji Mieszkaniowej). 

WYPOCZYNEK I STOŁÓWKI 

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej spotkają się w 

poniedziałek o godz. 17 w sali Lea, by ocenić wypoczynek dzieci i 

młodzieży w minione wakacje.  

Radnym przedstawione zostaną również aktualne zasady funkcjonowania 

stołówek szkolnych oraz  informacja na temat liczby dzieci korzystających z 

dożywiania w stołówkach szkolnych. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

20 WRZEŚNIA - SOBOTA 

godz. 19:00 - 9. Międzynarodowy Festiwal Filmów Rowerowych Kraków 2014 

(pod patronatem przewodniczącego RMK), ul. Rajska 12 (zaproszenie: 

Fundacja Miasta dla Ludzi)  

21 WRZEŚNIA – NIEDZIELA 

godz. 15:00 - Święto Dzielnicy VII Zwierzyniec, Kopiec Kościuszki 

(zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec) 

22 WRZEŚNIA – PONIEDZIAŁEK 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 20-22 września 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1099
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 13:00 - uroczystość podpisania aktu erekcyjnego pod budowę basenu 

przy ZSOS Nr 1, os. Handlowe 4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, 

Dyrektor ZSOS Nr 1, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta) 

 

Bolesław Kosior – godz. 13.30 – 14.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. 

Pocz. NMP, os. Azory, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii 

parafialnej) 

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie 

zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 

lub telefonicznie nr tel. 12 61 61 590) 

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641 45 67 

Dyżury radnych:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

 DYŻURY RADNYCH: 22 września, poniedziałek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


